
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
26. schůze Rady obce Hukvaldy

konaná dne 20. 4. 2020 v obecním úřadě na Hukvaldech od 13:00 hod.

26R/2020/1 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 18. schůze Rady obce Hukvaldy,
konané dne 21.10.2019 a 25. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 23.03.2020.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/2 Rada obce Hukvaldy doporučuje Zastupitelstvu obce Hukvaldy schválit záměr prodeje části
pozemků p.č. 1598/3, 1598/5 a 1598/1, vše na k.ú. Rychaltice, v rozsahu po stávající oplocení.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/3 Rada obce Hukvaldy projednala žádost o úpravu nájemní smlouvy ze dne 26.06.2001,
uzavřenou mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a společností
NEVI CZ s.r.o., 1.máje 1838, Frýdek-Místek. Předmětem úpravy je snížení nájemného
z důvodu změny pronajímané plochy mostního zařízení z 12 m2 na 6 m2, tj. na 12000,- Kč
ročně. Ve věci bude dál jednáno.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/4 Rada obce Hukvaldy souhlasí s rozšířením stávající venkovní zahrádky před  prodejnou
Zdenica a restaurací U Námořníka o nezastřešenou dřevěnou podlážku na umístění posezení
o rozměrech 2,5 m x 10,5 m.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/5 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na výběr dodavatele
na vypracování studie proveditelnosti na akci  "Likvidace odpadních vod v obci Hukvaldy -
 místní část Krnalovice", od níže uvedených uchazečů:
SPZ DESIGN, s.r.o., Moravská 359/13, Olomouc, cena 388410,- Kč vč.DPH.
AGPOL s.r.o., Jungamnnova 153/12, Olomouc, cena 356950,- Kč vč. DPH.
Ing. arch.Petr Leinert, Fischerova 34, Olomouc, cena 412005,- Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/6 Rada obce Hukvaldy schvaluje nabídku od společnosti AGPOL s.r.o., Jungamnnova 153/12,
Olomouc, na vypracování studie proveditelnosti na akci  "Likvidace odpadních vod v obci
Hukvaldy - místní část Krnalovice." za cenu  356950,- Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/7 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bunoškem a společností  AGPOL s.r.o., Jungamnnova 153/12,
Olomouc, zastoupenou Ing. Ondřejem Vaculínem, PhD. jednatelem. Předmětem smlouvy je
vypracování studie proveditelnosti na akci  "Likvidace odpadních vod v obci Hukvaldy - místní
část Krnalovice," za cenu  356950,- Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/8 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na výběr dodavatele na akci
 "Obnova dřevěnky č.ev.113 na Hukvaldech - Podoboří - 2.etapa" od níže uvedených uchazečů:
Pukýš Dřevostavby s.r.o., Střelná 13, Horní Lideč, cena 1204607,64 Kč vč.DPH.
Teslice s.r.o., Jiráskova 701, Vsetín, cena 1293828,- Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/9 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovu nabídku od firmy Pukýš
Dřevostavby s.r.o., Střelná 13, Horní Lideč, na zhotovení díla  "Obnova dřevěnky č.ev.113
na Hukvaldech - Podoboří - 2.etapa", za cenu 1204607,64 Kč vč.DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

26R/2020/10 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bunoškem a společností Pukýš Dřevostavby s.r.o., Střelná 13, Horní
Lideč, zastoupenou Václavem Pukýšem. Předmětem smlouvy je zhotovení díla  "Obnova
dřevěnky č.ev.113 na Hukvaldech - Podoboří - 2.etapa", za cenu 1204607,64 Kč vč.DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/11 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na zhotovení díla "Stavební
úpravy na náhonu v Hukvaldech" od níže uvedených uchazečů:
Lesostavby Frýdek-Místek a.s.,Slezská 2766, Frýdek-Místek, cena 1049839,83 Kč vč.DPH.
Stavby Škrobánek, s.r.o, Vráblovecká 1355/38a, Ludgeřovice, cena 1200396,85 Kč vč. DPH.
GOLEM FM s.r.o., Kozlovice 922, cena 1245727,74 Kč vč.DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/12 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku od společnosti Lesostavby
Frýdek-Místek a.s.,Slezská 2766, Frýdek-Místek, na zhotovení díla "Stavební úpravy
na náhonu v Hukvaldech", za cenu 1049839,83 Kč vč.DPH.
 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/13 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a společností Lesostavby Frýdek-Místek a.s.,Slezská 2766,
Frýdek-Místek, zastoupenou Daliborem Balašem, členem představenstva. Předmětem smlouvy
je zhotovení díla "Stavební úpravy na náhonu v Hukvaldech", za cenu 1049839,83 Kč vč. DPH.
 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/14 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na dodavatele díla " Investice
do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin" od níže uvedených uchazečů:
Jozef Kazík, Hukvaldy 179, cena 59314,20 Kč vč.DPH.
Marcel Ferko, Bezručova 758, Orlová-Město, cena 61373,30 vč. DPH.
Jan Rojiček, Kapitána Jasioka 724/41, Havířov, cena 62073,- Kč vč.DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/15 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku od Jozefa Kazíka, Hukvaldy 179,
na akci "Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin", za cenu 59314,20 Kč
vč.DPH. 

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/16 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na zhotovitele díla
"Modernizace cvičné kuchyně v ZŠ a MŠ Leoše Janáčka Hukvaldy" od níže uvedených
uchazečů:
Škola-Servis, Mgr.Břetislav Baar, Hradská 506, Velká Polom, cena 687917,67 Kč vč. DPH.
Zdeněk Vaněk, Na Záhumenní 358, Pustá Polom, cena 703341,54 Kč vč.DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/17 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku od Škola-Servis, Mgr.Břetislava
Baara, Hradská 506, Velká Polom, na zhotovení díla "Modernizace cvičné kuchyně v ZŠ a MŠ
Leoše Janáčka Hukvaldy," za cenu 687917,67 Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/18 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a  firmou Škola-Servis, Mgr.Břetislav Baar, Hradská 506,
Velká Polom. Předmětem smlouvy je zhotovení díla "Modernizace cvičné kuchyně v ZŠ a MŠ
Leoše Janáčka Hukvaldy," za cenu 687917,67 Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/19 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle usnesení
26R/2020/18.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

26R/2020/20 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku na zhotovení
projektové dokumentace na akci "Prodloužení vodovodu pro Hukvaldský dvůr, včetně přípojek
vody, k.ú. Sklenov" od Ing. Miloslava Klicha, Kunčičky u Bašky 334, za cenu 75000,- Kč, není
plátce DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/21 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženu cenovou nabídku od Ing. Stanislava Zubka,
Krakovská 1089/23, Ostrava-Hrabůvka, 700 30, na dodávku a montáž zábradlí na svahových
ŽB křídlech-most č. ev. HU-M-11, přes řeku Ondřejnici, u karosárny na Hukvaldech, za cenu
48900,- Kč, není plátce DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/22 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Zdeňkem Giňovským, Dolní Sklenov 119, Hukvaldy.
Předmětem smlouvy o dílo je dodávka a montáž nového kotle v budově obecního úřadu
99820,20 vč. DPH a v hasičské zbrojnici v Rychalticích 61304,70 vč. DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/23 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a Miroslavem Švancarem, Petra Křičky 2700/1, Ostrava.
Předmětem smlouvy je organizační a administrativní zajištění průběhu výběrového řízení
na akci "Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci sýpky v areálu Hukvaldského
dvora" za cenu 14520,- Kč vč.DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/24 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření pojistné smlouvy č. 503597474-změna, mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a ALIANZ pojišťovnou, a.s.,
Ke Štvanici 656/3, Praha. Předmětem změny je další pojištěný Základní škola a Mateřská
škola L.Janáčka Hukvaldy, p.o. a s tím související navýšení ročního pojistného  o 18404,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/25 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí změnu přílohy č. 3 "Sazebník odměn" Smlouvy o zajištění
zpětného odběru elektrozařízení odevzdávaných  na sběrných dvorech, uzavřené  mezi obcí
Hukvaldy a společnosti ASEKOL a.s. Československého exilu 2062/8, Praha 4 - Modřany.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/26 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene č. FM/44/d/2020/Sk mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem
Bujnoškem a Moravskoslezským krajem, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského
kraje, p.o., se sídlem Úprkova  795/1, Ostrava, zastoupenou Ing. Radomírem Vlkem.
Předmětem smlouvy je realizace stavby "Vodovod a přípojky vody na parkovišti
v Hukvaldech", která zasáhne do pozemku parc.č 1217/2 ostatní plocha na k.ú. Sklenov,
na kterém je umístěna krajská silnice č. III/4863, za jednorázovou úplatu 1000,- Kč + DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/27 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smluv dle usnesení
26R/2020/22, 26R/2020/23, 26R/2020/24 a 26R/2020/26.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/28 Rada obce Hukvaldy schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje  z dotačního
programu  ""Podpora turistických informačních center v Moravskoslezském kraji v roce 2020"
na realizaci projektu "Hukvaldy a jeho informační centrum chtějí poskytovat ještě lepší
služby", v maximální výši 77,67 % celkových skutečně vynaložených uznatelných
nákladů, maximálně však ve výši 120000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

26R/2020/29 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje  z dotačního programu "Podpora turistických infromačních center
v Moravskoslezském kraji v roce 2020" mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou
Mgr.Luďkem Bujnoškem a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava. Předmětem
smlouvy je poskytnutí dotace na realizaci projetku "Hukvaldy a jeho Informační centrum
chtějí poskytovat ještě lepší služby", v maximální výši 77,67 % celkových skutečně
vynaložených uznatelných nákladů, maximálně však ve výši 120000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/30 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle usnesení
26R/2020/28.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/31 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Markétou Giergielovou, Hukvaldy 193. Předmětem je
poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2020, ve výši 10000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/32 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Radkou Březinovou, Hukvaldy 56. Předmětem je
poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2020, ve výši 10000,-Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/33 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Českým svazem včelařů, Rychaltice 152, Hukvaldy.
Předmětem je poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2020, ve výši
5000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/34 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a  Mysliveckým spolkem Hukvaldy. Předmětem je
poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2020, ve výši 15000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/35 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Futsal teamem Růžové tlapičky, Dolní Sklenov 19,
Hukvaldy. Předmětem je poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2020,
ve výši 20000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/36 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Junákem - český skaut, středisko Šlapanice, z.s.,
Jiráskova 1546/33, Šlapanice. Předmětem je poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce
Hukvaldy na rok 2020, ve výši 350,- Kč/na dítě v roce 2019.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/37 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a  Sarkander, z.s. - spolek dětí a mládeže,
Biskupské náměstí 841/2 Olomouc. Předmětem je poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce
Hukvaldy na rok 2020, ve výši 350,- Kč/na dítě v roce 2019.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/38 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a  ZO ČSOP Nový Jičín, Bartošovice 146. Předmětem je
poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2020, ve výši 3000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/39 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a  Žirafou - integrované centrum Frýdek-Místek, Fibichova
469, Frýdek-Místek.  Předmětem je poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Hukvaldy
na rok 2020, ve výši 3000,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/40 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smluv dle usnesení
26R/2020/30 - 26R/2020/38.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/41 Rada obce Hukvaldy rozhodla že finanční dary budou poskytnuty nejpozději do 30.06.2020.
hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/42 Rada obce Hukvaldy schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2020. Po provedení rozpočtové změny
č. 2/2020 bude na straně příjmu 46161,4 tis.Kč a na straně výdajů 62547,8 tis.Kč, financování
zůstává nezměněno.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/43 Rada obce Hukvaldy schvaluje přijetí Daniela Bezděka, nar. 14.09.1997, bytem P.Cingra 1700
Frýdek-Místek, do pracovního poměru od 01.05.2020. Náplň práce - pomocné stavební práce
při rekonstrukci rychaltického dvora - budoucího sběrného dvora.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/44 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí dopis ředitele Mezinárodního hudebního festivalu Leoše
Janáčka, Mgr. Jaromíra Javůrka, Ph.D., ve věci úprav programu festivalu v souvislosti
s epidemii Covid 19.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/45 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí návrh zastupitele obce Hukvaldy Ing. Zbyňka Sedláře
na rozšíření místní komunikace v Krnalovicích, v souvislosti s plánovanou výstavbou
rodinných domků.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/46 Rada obce Hukvaldy projednala návrh Spolku Krnalovice na odkup pozemku parc.č. 1786/1,
1787/2, 1788/3, 1785/2 vše na k.ú. Rychaltice s tím, že v letošním roce by
bylo možné z rozpočtu obce Hukvaldy uvolnit částku v maximální výši 150000,- Kč.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/47 Rada obce Hukvaldy projednala možnost provedení úpravy plochy u tělocvičny Základní školy
a Mateřské školy Leoše Janáčka Hukvaldy za účelem vybudování parkoviště pro zaměstnace
školy - skrývka zeminy a zpevnění s tím, že akce bude realizována dle finančních možností
obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/48 Rada obce Hukvaldy souhlasí s otevřením prodejny suvenýru v Informačním centru Hukvaldy
ode dne 27.04.2020.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26R/2020/49 Rada obce Hukvaldy schvaluje zakoupení lešení od p.Milana Šimečky, Rodinná 63, Ostrava,
za cenu 80000,- Kč - není plátce DPH.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


